
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO di CASALE sul SILE 

Vicolo Vittorio Veneto 28/A – Cap. 31032 

(C.F. 80020700268) – Tel. 0422/788048 – Fax: 0422/822809 
www.iccasalesulsile.edu.it – e-mail: tvic82200l@istruzione.it 

PEC: tvic82200l@pec.istruzione.it 

 

Prot. n. e data (vedasi segnatura) 
         

 

 

        All’albo on line 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

  
Visto il fonogramma  prot. n. 10656 del  31/10/2019 con il quale l’insegnante di sostegno C. M., in servizio  
nella scuola dell’infanzia del plesso di Casale sul Sile  ha comunicato l’assenza dal servizio dal 21/11/2019 al 
21/11/2019; 

TENUTO CONTO delle particolari condizioni del servizio, trattandosi di insegnamento su cattedra di 
sostegno; 

VISTO che il comma 333 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190 dispone che, a decorrere dal 

1º settembre 2015, i dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi di cui al primo 

periodo del comma 78 dell'articolo 1 della legge 23 dicembre 1996, n. 662 per il primo giorno 
di assenza del personale docente; 

CONSIDERATA l’impossibilità di sostituire la docente assente con personale libero dal 
servizio;  

CONSIDERATO che la Legge 190/2014, nel disporre il divieto di conferimento delle supplenze 

per il primo giorno precisa che debbono restare ferme “la tutela e la garanzia dell'offerta 

formativa”, facendo obbligo al dirigente scolastico di assicurare sia l’erogazione che la qualità 
dell’offerta formativa per la sezione in oggetto; 

VISTA la nota prot.2116 del 30.09.2015 del Capo del Dipartimento per il sistema educativo di 
istruzione e di formazione del MIUR; 

CONSIDERATO che l’offerta formativa può, nel caso in oggetto, essere tutelata e garantita 

solo attraverso la sostituzione del docente assente con altro docente che assicuri il medesimo 
insegnamento, in modo da garantire l’offerta formativa programmata;  

DETERMINA 

 

di procedere al conferimento di una supplenza breve a partire dal giorno 21/11/2019. 

 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Antonina Randazzo 

 
 
   

    
 

 
 

         

TVIC82200L - ALBO PRETORIO - 0000140 - 21/11/2019 - N3 – DOCENTI - U
TVIC82200L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011518 - 21/11/2019 - C07- Contratti TD - U

Firmato digitalmente da RANDAZZO ANTONINA

http://www.iccasalesulsile.edu.it/

		2019-11-21T11:44:30+0100
	RANDAZZO ANTONINA




